Ventres. γαστρες.

Hoīes edaces uētri, atq; abdomini deditos, uētres appellamus. Epimenides Cretēsis pigros uētres appellat. Lucilius pasitos & epulones itē uētres dixit. Teren. in Phor. In uentrē ingere, parasitū totū significans.

Rudem accipere, Rude donatum.

Gladiatores quibus p̄missum erat, a gladiatorio munere cessare rūde donati dicebant. Ea cessatio uirga dabat, quā rudē appellabant vñ hoc modo dimissi rudiarii uocabant. A qua dimissione qbus ob ætatem concessum est, ut ab administratione rerū semoti quietē agant, ueluti iā rebus perfuncti, rudē accepisse, puerbiali metaphorā dicunt. Horati. in prima epistola. Spectatum satis, & donatū iam rude queris Mecōnas iterum antiquo me includere círco.

Albae gallinæ filius.

In hoīem feliciter natū cōnientit. Iuue. Quia tu gallinæ filius albæ

Demulcere caput

Est blande cuipiā assentari, ab adulantiū gestu sumptū. Hiero. ad Aug. Prætermitto blandimenta quibus meum caput demulces.

Oedipi imprecatōnes οἰδη ποθες ἀρά.

Citatur ex Æschilo pro diris & acerbis malis. Oedipus em̄ impcatio nibus suis, ut runq; filium & genus omne subuertit.

Noui Simonem, & Simon me.

οἶδε σίμων καὶ σίμων ἔμε.

D. E R A S M I

De his dicebatur, qui pares essent improbitate, & quorum virtus mutuo inter ipsos comperta, cognita essent.

Tuis te pingam coloribus

Pro eo quod est talem te prædicabo qualis es, idque in malam partem Hiero, in Rufinum. Possem & ego te tuis coloribus pingere, & insanire contra insanientem, Idem contra eundem. Scire enim te iactas crimina, quæ tibi soli amicissimo sum confessus, & hæc in medium prolaturum meisque me coloribus esse pingendum.

Simia uel pulcherrima deformis est.

De his dicit, quod ipso genere sunt mala, atque aspernenda, ut si quis diceret Leonem integrerim in perfidum esse, aut honestissimum histrionem infame. Refertur a Platone in Hippia maiore, Heracliti nomine.

Vespa Cicade obstrepit

Dum inferior multo prouocat doctiorem. Theocritus in Bucolicis Σφῆξ βομβᾶμ τέττιγες ἐναυπίον.

Edolio hauris

De eo qui affatim potitur optatis. Theocritus. ἐκ πάθεων αὐτλεῖς
ἄλλοι. Edolio nimirum hauris.

Grauiora Sambico patitur.

Δενότραχος μείκτης πάσχει.

In eos cōpetit, qui dira ferunt, ac diuturna mala, referunt, si satis memini in pbleumatis Plutarchi. Natūra a Sambico quopiam malefico, quia suis olympiacis sublatiis, ac diuenditis. Deinde Aristarcheo dianæ Eliensis templo incenso cōprehensus, & ut facinorū socios proderet annum perpetuum dirissimis cruciatibus subiectus est.

Oleo tranquillior.

Plau, in poenit. Ita hanc canē faciā tibi oleo tranquilliorē, in hoies minime iracundos, leniçā ingenio præditos. Oleum tacite, leniterque fluit. Vtitur eodem & Plato, in dialogo de scientia.

Auricula infima mollior.

Simillimū est superiori. Cicero in ep̄lis ad Atti. Tu quemadmodum me censes oportere esse in rep. & in nostris inimicitiis, ita & esse & fore auricula infima scito molliorem.

Manu facere

Est omnia diligentia fingere, formareque, natura non multū adiuvante. Sene in ep̄lis. Quædam ingenia facilita & expedita, quædam manu (ut aiunt) facienda sunt.

Ficos diuidere. σῦκα μετίζειν.

In parcos ac sordidos olim dicebat. Marcialis. Epigram. lib. v. Quæ dringenta fecat, qui dicit. σῦκα μέτειζε.

Cumini sector

Pro eodem refertur apud Aristotelem

Res est in cardine

Pro eo quod est, proxima est, ut efficiatur. Seruius proverbiū esse ad monet, exponens illud Maronis. Haud tanto cessabit cardine rerum. Cicero. In eo cardo rei uertitur.

Matura satio s̄ aēpe fallit. Sera nunc̄ non fallit

Proverbiū rusticorū, q̄ monemur, in oī negotio maturandū magis, q̄ cōperendinandū. Refert a Columella his ȳbis. Sed cū oīa in agricultura strenue facienda sunt, tū max̄e sem̄tis. Vetus est agricolarū puerbiū Maturam sationem s̄ aēpe decipe solere, seram nunc̄, quin mala sit.

γέλως ιεροκός.

Risus Ionicus. Olim iactatū in cinēdos ac uoluptarios, ppter ea qd Io num mollīcies ita ut Milesiorū & Sybaritarū in fabulam abiit.

Purior clauo. ἀπότροφος τηλελίθος.

ὑπερβολὴ προμηθείας. In homines uehementer integros, & in corruptos. Clauus enim nauticus assiduis fluctibus abluitur, ut nihil sordidum possit hæretere.

Dorica musa. οὐρίκη μάζα.

In hoīes munerum appetentes dici potest. Est aut̄ anceps allusio &c ad uocē, τὸ οὐρίς, & ad notissimas illas species musicae. Doricam, Lydiā, Phrygiā, Bœoticā. Aristophanes in eq̄ribus, in Cleonē iocat, q̄ nul lā alia musicā discere potuerit, q̄ Doricā, στροφὴ & σῶματα μαθεῖρ ἡρ μὴ οὐροδοκήσῃ. i. depravate, pro eo quod est σωεισι.

Nec terram attingens, nec cœlum.

οὐτε γῆς οὐτε οὐρανοῦ πρόμηθος.

De his q̄ longe absunt, q̄c nullā uicinitate p̄nent ad id, de q̄ agit, utit̄ eo proverbiū loco Lucianus in Pseudomante. ὅκτω μοιχευούσες προμηθεύ, οὐτε γῆς φασὶ οὐτε οὐρανοῦ προμένεται. Octo misit mihi oracula, sed quae neq̄ cœlū, ut aiunt, neq̄ terram attingerent.

Nihil ad chordam. οὐλέρη πρὸς τὴν χερδλήν.

De his qui longe discrepant, ab eo qd spectat. Translatū a saltationib⁹, ubi gestus debet ad fides citharæ respondere.

Haud iterum capitur laqueo uulpes